
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА») 

ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525 

тел.: (0652) 337-257, e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru,  

ОКПО: 00838915, ОГРН: 1159102029382, ИНН/КПП: 9109010331/910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                 с. Клёновка                           № 11-О 

О внесении изменений в Программу развития МБОУ «Клёновская основная школа» на 2022–

2026 годы 

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом от 29.12.2023 №155-О «Об 

итогах проведения самодиагностики в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России»», решением управляющего совета МБОУ «Клёновская основная школа» (протокол 

от 09.01.2024 № 1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить изменения и дополнения в Программу развития Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Клёновская основная школа» на 2022–

2026 годы (Приложение). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Амбросенко Е.П. обеспечить 

выполнение мероприятий по реализации Программы развития Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Клёновская основная школа» на 2022–2026 годы, 

утвержденных настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                О.В. Гарник 

 

С приказом «О внесении изменений в Программу развития  

МБОУ «Клёновская основная школа» на 2022–2026 годы» ознакомлены: 

 

ФИО Должность Дата  Подпись  

Амбросенко Е.П. Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
  

 

 

 

 

 

 

   



Приложение  

к приказу от 09.01.2024 № 11-О 

 

Изменения и дополнения в Программу развития 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Клёновская основная 

школа» на 2022–2026 годы  

1. Дополнить таблицу раздела IV «Мероприятия по реализации программы развития» строками 

следующего содержания: 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок Результаты 

8.  Ведение госпаблика 

1 Мониторинг ведения госпаблика Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

1 раз в четверть Справка  

2 Разработка плана мероприятий 

мониторинга госпаблика и мер 

по улучшению его ведения 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Январь 2024 План 

3 Обучение ответственного за 

ведение госпаблика 

Директор По плану Документ об 

обучении 

4 Обеспечение защищенности 

аккаунтов госпаблика 

Ответственный за 

ведение госпабликов 

в МБОУ  

Постоянно   

9. Участие в проекте «Школьный театр» 

1 Разработка образовательных 

программ для школьного театра 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Май- август Образовательная 

программа ДООП 

2 Реализация школьного театра и 

мониторинг результатов 

Педагог 

дополнительного 

образования 

2024-2026 Журнал  

10. Внедрение наставничества среди педагогических работников 

1 Назначение куратора по 

наставничеству педагогов 

Директор  Сентябрь  Приказ  

2 Разработка дорожной карты и 

локальных нормативных актов 

по наставничеству 

Рабочая группа Февраль- март ЛНА 

3 Ведение базы наставников и 

наставляемых. Разработка и 

реализации программ 

наставничества 

Куратор По графику 

дорожной 

карты 

Отчет  

11. Усиление работы по адаптации иностранных обучающихся 

1 Выявление проблем адаптации Педагог- психолог По мере Совещание при 



учащихся-иностранцев необходимости директоре 

2 Разработка плана мероприятий 

по адаптации на 2024/2025 

учебный год 

Педагог- психолог Май – август  План  

3 Формирование психологически 

благоприятного школьного 

пространства для обучающихся 

Директор  В течение 

периода 

Приказ о создании 

ЦДИ 

4 Формирование 

психологически 

благоприятного 

школьного 

пространства для 

педагогов 

Директор  В течение 

периода 

Организация 

тренингов, 

семинаров- 

практикумов 

12. Организация профориентационной работы с обучающимися 

1 Посещение обучающимися 

экскурсий в организациях СПО 

и ВО 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, классный 

руководитель 

В течение года Организация 

экскурсий 

2 Участие обучающихся 6‒9 

классов в мероприятиях проекта 

«Билет в будущее» 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, классный 

руководитель 

Сентябрь- май Программа 

внеурочной 

деятельности 

«Россия- мои 

горизонты» 

 


